**perpetuum rei testimonium.** See **in perpetuum rei testimonium.**

**per power of attorney.** By power of attorney.

See **power of attorney.**

**per pro.** An abbreviation of **per procuracy.** Giles v Newton (DC NY) 21 F2d 484.

**per proc.** An abbreviation of **per procuracy.**

**per procuracy.** By proxy. An expression used by an agent in executing a note or other contract on behalf of his principal, which indicates that the authority of the agent is special and limited.

**per quae servitia.** By which services,—a writ by which the cognizee in a fine of lands could have the tenant attorn to him.

**perquirere.** To acquire; to purchase.

**perquisites.** Emoluments or profits accruing to a public officer beyond the salary payable to him. 43 Am J1st Pub Of § 359. Fees, allowances, privileges or compensation beyond those of his ordinary salary or wages, which an officer or employee may receive with propriety. Cantling v Hannibal & St. Joseph Railroad Co. 54 Mo 385.

**perquisitio.** An acquisition; a purchase.

**perquisitor.** Same as **purchaser.**

**perquisitum.** A purchase; an acquisition.

**per quod.** By which; by means of which.

**per quod actio accrevit.** By means of which an action accrued.

**per quod consortium amisit.** Through or by means of which, he has lost the consortium. 27 Am J1st H & W § 501.

**per quod defamatory.** See **libelous per quod; slanderous per quod.**

**per quod matrimonium amisit.** Through or by which he has lost his marriage. Harrison v Cage (Eng) 5 Mod 411.

**per quod servitium amisit.** By or through which he lost his services.

**Per rationes pervenitur ad legitimam rationem.** By reasoning one arrives at the legal or proper reason.

**Per rerum naturam, factum negantis nulla probatio est.** In the nature of things, a person who denies a fact is held to no proof.

**per saltum.** By a leap or bound, that is, quickly; speedily.

**per sceptrum.** By the sceptre; by the sword.

**per se.** By itself. By or through itself; simply; as such; in its own relations. Burr v Winnett Times Publishing Co. 80 Mont 70, 258 P 242.

**persecutio.** (Civil law.) The act of prosecuting or proceeding against a person in either a civil or a criminal action.

**per se defamatory.** See **libelous per se; slanderous per se.**

**per se negligence.** See **negligence per se.**

**per se nuisance.** See **nuisance per se.**

**per se slander.** See **slander per se.**

**persistent refusal of sexual intercourse.** A ground of divorce in some jurisdictions; constant and continuous refusal. Goucher v Goucher, 82 Cal App 449, 255 P 892.